Χαῖρε, ἡ τῆς βαρβάρου λυτρουμένη ὀρησκείας ·
Χαῖρε, ἡ τοῦ βαρβάρου ῥυομένη τῶν ἔργων ·
Χαῖρε, πνεύς προσκύνησιν παύσασα ·

Ave, quæ a Barbari superstitione redimis:
Ave, quæ ab operum cæno eximis:
Ave, quæ fecisti cessare ignis adorationem.

Barbarus, cujus hic notatur superstitio circa ignis adorationem, plane est Persa, quem Πυρσολάτρην in principio *Heraclios* vocat Pisida, et ea de causa sæpe stultum et impium appellat. Conjecimus inde Pisidam ipsum, qui de bello Persico, et Abarico jam cecinisset, utramque in hoc Hymno exornando victoriam voluisse conjungere, acceptamque referre Virgini, ut Heraclii imperatoris pietatem, quam suis iambis ubique amplificat, hic quoque tacitus commendaret. III.) Confirmari adhuc nostram sententiam intelliget quicumque animo recogitabit, fieri potuisse, ut Georgius Pisida pro sui ecclesiastici muneris dignitate, scevophylax enim erat, hanc occasionem libenter arripuerit, quo suæ pietatis studium in Virginem testatum relinqueret: cujus rei fidem facere etiam possunt epigrammata illa duo in templum Blachernarum ab eo composita, quæ inferius inter fragmenta exhibentur; ibi enim paucis versiculis inclusa habentur, quæ in toto Hymno aliter scripta leguntur. Quid quod non male quis asserat Georgium Pisidam inter auctores, qui ecclesiasticos Græcorum libros scripserunt, scilicet Canones, Troparia, Triodiam, Pentecostarum et alia hujusmodi, quæ ἀκολουθίαι, officia nuncupantur, esse accensendum? Leo certe Alatius in tractatu *De melodis Græcorum* catalogum auctorum texens, qui in tot orationum sylloge componenda suam operam contulerunt, duos Georgios nominat, Siculum unum, Nicomediensem alterum; Pisidam non nominat: verum cum ille in Syntagmate de *Georgiis*, quisnam fuerit Georgius Siculus sibi in comperto non esse lassus esset, et Nicomediensem eundem cum Pisida esse dubitasset, cui ex laudatis Georgiis ea

(a) Ordo editionis Jos. Mar. Quercii in nostra editione propter connexionem rei mutatus est: Eur.